
 
COMUNICATO UFFICIALE N.8 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa 
Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 6/7/8-12-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
AMMONITI 
COLLI LUCA – COLLI STEFANO (VIVI VOLLEY INDUNO VA) 
ALDEGHI ALESSIA (CARTIERA DELL’ADDA LC) 
TONA SIMONE (VTB MAXISPORT BARZAG.LC) 
FRASSONI EMANUEL (LIB.MONTORIO VERONA) 
BACALONI NICOLA (CONERO NUMANABLU ANCONA) 
 
DIFFIDATI 
CHIESA MATTEO (VIVI VOLLEY INDUNO VA) perché nello svolgimento delle funzioni di 
scout, protestava platealmente e ripetutamente avverso le decisioni arbitrali durante la gara. 
 
B) A CARICO SODALIZI 
VOLLEY ACADEMY MODENA – Multa di € 50,00 per assenza servizio asciugatura, 
recidiva. 
PROGETTO V.ORAGO VA – Multa di € 200,00 per aver causato un ritardato inizio della 
gara e richiamo per insufficiente servizio asciugatura  
BUSA-FOODLAB. GOSSOL.PC – Richiamo per irregolare tenuta di gara di alcune giocatrici 
che indossavano maglie termiche con colori non uniformi. 
DIGITALPOINT P.FELCINO PG – Multa di € 140,00 per aver i sostenitori locali più volte 
durante la gara, offeso la coppia arbitrale proferendo altresì alcune frasi minacciose. 
MONTESPORT FI – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale privo di chiave. 
IOPGROUP RIZZI V.UDINE – Richiamo per assenza di transenne di separazione fra la zona 
libera ed il pubblico. 
NEW VIRTUS TRIESTE – Multa di € 80,00 per aver il pubblico al seguito reiteratamente 
offeso la coppia arbitrale per tutta la durata dell’incontro. 
CARTIERA DELL’ADDA LC – Multa di € 50,00 per aver esibito un verbale di omologa del 
campo relativo ad altra serie; ulteriore multa di € 80,00 per aver il pubblico locale 
ripetutamente offeso il 1°arbitro dal 2°set sino al termine della gara. 
US RUBIERESE VOLLEY RE – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 
MOLINARI VOLLEY NAPOLI – Multa di € 60,00 per aver causato un ritardato inizio della 
gara per attendere l’arrivo del medico di servizio. 
 
 
 Affisso in Roma il 12 Dicembre 2019 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli   

®


